



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 52057/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa para serviço de confecção e montagem de móveis planejados, conforme Termo de Referência e seus anexos*

Fornecedor : JM SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 32.692.479/0001-60

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.075,64	R\$ 2.075,64	R\$ 5.047,00	R\$ 5.047,00	-	R\$ 2.971,36
Descrição: BALCÃO MEDINDO 3,20* 1,10* 0,55 EM MDF COM 4 GAVETAS MEDIDO 0,40* ,75* 0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.003,70	R\$ 2.003,70	R\$ 8.210,87	R\$ 8.210,87	-	R\$ 6.207,17
Descrição: BALCÃO MEDINDO 3,23*1,10*0,55 EM MDF COM 4 GAVETAS MEDINDO 0,40* 0,75* 0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS EFECHEAMENTO LATERAL EM MDF E VIDRO FRONTAL, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	2,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.569,07	R\$ 5.138,14	R\$ 4.215,73	R\$ 8.431,46	-	R\$ 1.648,66
Descrição: MESA EM FORMATO L TODA EM MDF MEDINDO 1,40/1,70*,75*0,50 ,COM 2 PORTAS MEDINDO 0,80*0,75*0,50 COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR REFORÇADAS E 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.418,76	R\$ 1.418,76	R\$ 2.328,13	R\$ 2.328,13	-	R\$ 909,37
Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA 1,30*0,75*1,30 EM MDF, MDF NA COR FAIA, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.335,40	R\$ 1.335,40	R\$ 2.191,33	R\$ 2.191,33	-	R\$ 855,93
Descrição: MESA MEDINDO 1,15*0,75*0,50 EM MDF COM 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	2,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.585,66	R\$ 5.171,32	R\$ 4.242,96	R\$ 8.485,92	-	R\$ 1.657,30
Descrição: MESA EM FORMATO L TODA EM MDF MEDINDO 1,50/1,70*0,75*0,50 COM 2 PORTAS MEDINDO 0,90*0,75*0,50 COM DORADIÇAS COM AMORTECEDOR E REFORÇADAS E 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 111.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 205.864,23		45,6194 %	R\$ 93.914,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.153,04	R\$ 3.153,04	R\$ 5.174,00	R\$ 5.174,00	-	R\$ 2.020,96
Descrição: MESA EM FORMATO L MEDINDO 1,90*0,75*0,50 COM 3 PORTAS MEDINDO 1,20*0,75*0,50 COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E REFORÇADAS E 4 GAVETAS MEDINDO 0,45*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS,MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	3,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.625,28	R\$ 13.875,84	R\$ 7.589,89	R\$ 22.769,67	-	R\$ 2.964,61
Descrição: MESA DUPLA EM MDF FORMATO L MEDINDO 3,20/140/140*0,75*0,50 COM 8 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,7*50,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS E 1 PORTA MEDINDO 0,45*0,75*0,50 COM DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.578,88	R\$ 3.578,88	R\$ 10.795,67	R\$ 10.795,67	-	R\$ 7.216,79
Descrição: ARMARIO EM MDF COM 10 PORTAS INFERIOR E PRATELEIRAS PARTE SUPERIOR MEDINDO 4,00*2,31*0,50 COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.045,01	R\$ 3.045,01	R\$ 4.996,73	R\$ 4.996,73	-	R\$ 1.951,72
Descrição: MESA EM MDF FORMATO L MEDINDO 1,70/1,70*0,75*0,50 COM 3 PORTAS MEDINDO 1,20*0,75*0,50 COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS,MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.467,49	R\$ 3.467,49	R\$ 5.690,00	R\$ 5.690,00	-	R\$ 2.222,51
Descrição: BANCADA DE TRABALHO COM NICHO LATERAL EM MDF MEDINDO 2,80*0,75*0,50/0,90*1,50 COM 3 PORTAS MEDINDO 1,30*0,75*0,50 E 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50,MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.201,46	R\$ 3.201,46	R\$ 5.253,47	R\$ 5.253,47	-	R\$ 2.052,01
Descrição: PAINEL RIPADO VAZADO DIVISORIA EM MDF MEDINDO 0,91/1,48*2,31, MDF NA COR FAIA, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.431,04	R\$ 1.431,04	R\$ 2.348,27	R\$ 2.348,27	-	R\$ 917,23
Descrição: BANCADA EM MDF MEDINDO 1,60*0,75*0,65 EM MDF COM 4 PORTAS DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR,MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.821,25	R\$ 4.821,25	R\$ 7.911,47	R\$ 7.911,47	-	R\$ 3.090,22
Descrição: MESA DUPLA EM MDF FORMATO L MEDINDO 3,20/1,40/1,40*0,75*0,50 COM 2 GAVETEIROS DE 4 GAVETAS MEDINDO CADA 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS E 2 PORTAS MEDINDO 0,60*0,75*0,50 DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR E REFORÇADAS,MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.990,16	R\$ 2.990,16	R\$ 4.906,73	R\$ 4.906,73	-	R\$ 1.916,57
Subtotal Adjudicado R\$ 111.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 205.864,23		45,6194 %	R\$ 93.914,23

52057/22
495
99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA EM MDF FORMATO L MEDINDO 2,45*1,65*0,75 COM 3 PORTAS MEDINDO 1,30*0,75*0,50 COM DOBRADIÇAS COM AMORTECEDO REREFORÇADO E 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.058,39	R\$ 2.058,39	R\$ 3.377,73	R\$ 3.377,73	-	R\$ 1.319,34
Descrição: MESA EM MDF MEDINDO 1,80*0,75*0,50 COM 1 PORTA MEDINDO 0,45*0,75*0,50 COM DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR REFORÇADO E 4 GAVETAS MEDINDO 0,45*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.059,22	R\$ 1.059,22	R\$ 1.738,13	R\$ 1.738,13	-	R\$ 678,91
Descrição: ARMARIO EM MDF MEDINDO 0,90*0,75*0,50 COM 2 PORTAS, COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS E AMORTECEDOR, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR PRETA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.148,32	R\$ 3.148,32	R\$ 5.166,27	R\$ 5.166,27	-	R\$ 2.017,95
Descrição: PAINEL EM MDF MEDINDO 2,80*2,36, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR PRETA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.278,91	R\$ 2.278,91	R\$ 3.739,60	R\$ 3.739,60	-	R\$ 1.460,69
Descrição: MESA REUNIAO L MEDINDO 2,20*1,10*0,75, MDF NA COR FAIA, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 596,32	R\$ 596,32	R\$ 978,53	R\$ 978,53	-	R\$ 382,21
Descrição: BANCADA EM L EM MDF MEDINDO 1,70*0,45*0,03, MDF NA COR FAIA, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.420,78	R\$ 2.420,78	R\$ 3.972,40	R\$ 3.972,40	-	R\$ 1.551,62
Descrição: ARMARIO 3 PORTAS INF.COPA MEDINDO 1,35*0,75*0,50 E 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR E CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR BRANA TX. TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.120,22	R\$ 2.120,22	R\$ 3.479,20	R\$ 3.479,20	-	R\$ 1.358,98
Descrição: ARMARIO SUPERIOR COPA COM 5 PORTAS MEDINDO 1,75*0,75*0,35 E SUPORTE MICROONDAS IMBUTIDO COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR, MDF NA COR BRANA TX, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.136,32	R\$ 2.136,32	R\$ 6.787,53	R\$ 6.787,53	-	R\$ 4.651,21
Descrição: DIVISORIA EM FORMATO L MEDINDO 2,30/1,80*2,32 EM MDF, MDF NA COR FAIA, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.797,13	R\$ 2.797,13	R\$ 6.230,93	R\$ 6.230,93	-	R\$ 3.433,80
Descrição: MESA FORMATO EM L MEDINDO 1,60/2,10*0,75*0,50 COM 3 PORTAS MEDINDO 1,10*0,75*0,50 4 GAVETAS MEDINDO 0,50*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADASE DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 111.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 205.864,23		45,6194 %	R\$ 93.914,23

52057/22
496
PA

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.071,96	R\$ 12.143,92	R\$ 9.963,83	R\$ 19.927,66	-	R\$ 3.891,87
Descrição: BANCADA DUPLA COM MESA ACOPLADA EM 45° MEDINDO 2,60*0,75*1,00/1,65*0,75*0,50 COM 3 GAVETEIROS MEDINDO CADA 0,45*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.018,84	R\$ 6.018,84	R\$ 12.344,13	R\$ 12.344,13	-	R\$ 6.325,29
Descrição: BANCADA MEDINDO 7,40*0,75*0,50 COM 12 PORTAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.959,15	R\$ 3.959,15	R\$ 6.496,80	R\$ 6.496,80	-	R\$ 2.537,65
Descrição: ARMÁRIO SUPERIOR EM MDF BRANCO MEDINDO 4,40*0,35*0,60 COM BASES DOBRADO PARA 3CM; DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM AMORTECEDOR E FUNDO DE 6MM DUPLA FACE, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	4,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.670,06	R\$ 6.680,24	R\$ 2.740,50	R\$ 10.962,00	-	R\$ 1.070,44
Descrição: BANCADAS EM MDF MADEIRADO MEDINDO 1,60*0,75*0,50 COM 4 GAVETAS MEDINDO 0,50*0,75*0,50 CORREDIÇAS REFORÇADAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.222,02	R\$ 3.222,02	R\$ 5.287,20	R\$ 5.287,20	-	R\$ 2.065,18
Descrição: ARMÁRIO COM 4 PORTAS EM MDF MADEIRADO 1,55*0,50*0,375 COM BASE DOBRADO E 2 TAMPOS PARA BANCADA NAS LATERAIS MEDINDO 1,20*1,00 COM BASE DOBRADO, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
1	1,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.603,09	R\$ 4.603,09	R\$ 10.835,40	R\$ 10.835,40	-	R\$ 6.232,31
Descrição: BANCADA EM L MEDINDO 180*180*0,75 COM 4 GAVETAS MEDINDO 0,40*0,75*0,50 COM CORREDIÇAS REFORÇADAS E 3 PORTAS MEDINDO 1,35*0,75*0,50, DOBRADIÇAS COM AMORTECEDOR REFORÇADAS COM PAINEL E NICHOS SUPERIOR MEDINDO 1,80*0,60*0,35 SEM PORTAS, MDF NA COR FAIA, FUNDOS COM MDF 6MM DUPLA FACE NA COR BRANCA TX, TODOS CONFECCIONADOS COM MDF 15MM DUPLA FACE COM FRENTES E LATERAIS DOBRADO PARA 3CM										
Subtotal Lote R\$ 111.950,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 111.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 205.864,23		45,6194 %	R\$ 93.914,23

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 111.950,00	R\$ 205.864,23	45,6194 %	93.914,23

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 03 de Maio de 2023


GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS
Secretário Municipal de Administração

52057/2022
498
AA